
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 27-06-2022 08:24:42

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 27-06-2022 09:39:56
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 3

 

 

 

 

   
DELEGACIÓN DE ÁREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN 

OFICINA TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

Nº 44/22- 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

En Almería, a 23 de junio de 2022. 

 

 En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el art. 124.4 d) de la 

Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 

DISPONGO 

 

 Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de 

Almería para el próximo día 27 de junio de 2022 (LUNES) a las NUEVE HORAS, en 

la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, situada en la Plaza de la 

Constitución, respetando las limitaciones de aforo impuestas por la Ley 

2/2021, de 29 de marzo y el Real Decreto-ley 21/2020, de 9 de junio, ambos de 

medidas urgentes de prevención, contención y coordinación para hace frente a 

la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, con el fin de garantizar la 

distancia de seguridad interpersonal mínima de 1,5 metros entre los asistentes 

expresamente convocados, teniendo en cuenta las características y el 

mobiliario del lugar. 

 

 Si no concurre la mayoría absoluta de sus componentes, se celebrará sesión 

el mismo día, una hora después de la señalada, siendo suficiente la asistencia 

de la tercera parte de sus miembros, todo ello con arreglo al siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1.- Aprobación, si procede, de las actas de las sesiones anteriores de fecha 

16 de junio (nº 40/22 extraordinaria y urgente), 17 de junio (nº 41/22), 21 de 

junio (nº 42/22 extraordinaria y urgente) y 22 de junio (nº43/22 

extraordinaria y urgente) de 2022. 

 

2.- Disposiciones oficiales. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACION  

 

3.- Adjudicación del contrato menor de servicios de eventos para la 

celebración de la Jornada de la Red de Entidades Locales para la Agenda 2030, 

a la empresa Congresur 2001 S.L. por importe de 5.694,81 €. 

 

4.- Decisión de no celebrar el contrato menor de servicios para la elaboración 

y ejecución de un programa de sensibilización de los objetivos 3, 4 y 9 de la 

Agenda Urbana Española, a través de acciones de dinamización dirigidas a 

estudiantes y personal docente. 

 

5.- Adjudicación del contrato menor de servicios de “Apoyo a la administración 

de base de datos Oracle 19C”, a la empresa Avante Formación S.L.L. por importe 

de 3.628,79 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE ECONOMIA Y FUNCION PÚBLICA 

 

6.- Adjudicación del contrato menor para el suministro de ochenta y ocho (88) 

bastones extensibles con sus fundas para la Policía Local de Almería, a la 

empresa ITURRI S.A. por importe de 5.146,18 €. 

 

7.- Adjudicación del contrato menor para el suministro por alquiler de un 

sistema de climatización enfriadora de agua para el edificio de Las Flechas, 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 27/06/2022 09:40:22

Nº:  2465/2022 / Exp: 2022/GENDEC-2758

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
A
w
q
W
C
T
E
T
j

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 27-06-2022 08:24:42

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 27-06-2022 09:39:56
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 3

 

situado en la Calle Juez nº 7 esquina Calle Arraez, (Delegación de Area de 

Economía y Función Pública), a la empresa Climatización, Fontanería y Energía 

Almería S.L. por importe de 18.101,60 €. 

 

8.- Desestimación de la devolución de la garantía definitiva constituida por 

Metalundia S.L., adjudicataria del contrato de suministro e instalación de 

mobiliario para la Biblioteca Central Municipal (Lotes I, II y IV), por 

importe de 12.095,63 €. 

 

9.- Aprobación de la autorización y disposición del gasto correspondiente al 

coste del servicio del procedimiento de embargo de cuentas corrientes, por 

importe de 15.947,11 €. 

 

10.- Adjudicación de la operación de préstamo para la financiación de 

inversiones contempladas en el presupuesto municipal de 2022, con la entidad 

Banco Sabadell por importe de 12.829.889,49 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS 

 

11.- Estrategia DUSI LA07: Aprobación de la autorización para la redacción de 

un proyecto modificado de las obras de “Parque Público en Barranco de La 

Hoya”. 

 

12.- Estrategia DUSI LA09: Aprobación del proyecto de “Modificación de la 

sección transversal de la Avenida Cabo de Gata”, con un presupuesto base de 

licitación de 2.368.987,56 €. 

 

13.- Aprobación de la oferta económicamente más ventajosa para la contratación 

de los servicios de “Redacción de proyecto, Dirección de Obra, Dirección de 

Ejecución, Coordinación de Seguridad y Salud y Responsable de contrato de 

Rehabilitación integral del edificio El Patio”, presentada por la empresa 

Ingeniería y Centro de Cálculo S.A. por importe de 100.459,04 €. 

 

14.- Aprobación de la oferta económicamente más ventajosa para la contratación 

de los servicios de “Redacción de proyecto, Dirección de Obra, Coordinación de 

Seguridad y Salud y Responsable de contrato del acondicionamiento del ámbito 

Torreones”, presentada por la empresa, ZOFRE S.L.P. por importe de 10.950,50 

€. 

 

DELEGACION DE AREA DE PROMOCIÓN DE LA CIUDAD 

 

15.- Aprobación de la renuncia a la concesión de la Mesa P-25 del Mercado de 

los Angeles. 

 

DELEGACION DE AREA DE FAMILIA, IGUALDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA 

 

16.- Aprobación del borrador del Convenio con la Asociación Altea Almería 

Trastorno del Espectro Autista, para la concesión de subvención por importe de 

15.000,00 €. 

 

17.- Aprobación del expediente de Ayudas Económicas a Menores por importe 

total de 13.410,00 €. 

 

18 - Adjudicación del contrato menor de servicios de “Elaboración de comidas 

para el Centro Municipal de Acogida del Ayuntamiento de Almería”, a la empresa 

AMG Servicios Integrados S.L. por importe de 16.153,50 €. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE CULTURA Y EDUCACION 

 

19.- Aprobación de la modificación parcial del contrato de suministro de 

carrozas, adjudicado a la mercantil Planning Organización de Proyectos S.L., 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
A
w
q
W
C
T
E
T
j

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 27-06-2022 08:24:42

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 27-06-2022 09:39:56
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 3 / 3

 

 

 

 

   
en lo relativo al Lote III (suministro de carrozas para la Batalla de Flores 

dentro de la Feria y Fiesta de Almería 2020) para la Feria de 2022. 

 

20.- Aprobación del borrador de Convenio de colaboración con la Asociación 

Cultural Amigos de la Orquesta Ciudad de Almería, para la concesión de 

subvención por importe de 135.000,00 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD 

 

21.- Aprobación de la cuenta justificativa correspondiente a la subvención 

concedida, en el marco de la convocatoria pública de ayudas a profesionales 

del taxi, a D. Juan Antonio Rodríguez Cara por importe de 1.586,41 €. 

 

22.- Asuntos de urgencia, si los hubiere. 

 

23.- Ruegos y Preguntas. 

 

 Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente D. Ramón Fernández-

Pacheco Monterreal, de lo que yo, el Titular de la Oficina Técnica, doy fe.  

 

EL ALCALDE-PRESIDENTE         Ante mí, 

          EL TITULAR DE LA OFICINA TÉCNICA 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
A
w
q
W
C
T
E
T
j

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


